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Information til forældre om bevilling af transport til skole 
 

Kære forældre 

Børne- og Ungdomsforvaltningen i Københavns Kommune er efter Folkeskolelovens §26 forpligtiget til at 

tilbyde transport til og fra skole for elever i folkeskolen, der har længere skolevej end: 

•2,5 km i børnehaveklasse og på 1.-3. klassetrin 

•6 km på 4.-6. klassetrin 

•7 km på 7.-9. klassetrin 

•9 km i 10. klasse 

Afstandskriteriet gælder mellem dit barns folkeregisteradresse og skolen. Der gælder undtagelser til 

afstandskriterierne, hvis dit barn på grund af sygdom, invaliditet eller anden fysisk eller psykisk 

funktionsnedsættelse ikke selv kan transportere sig til og fra skole. I de tilfælde kan ledelsen på dit barns 

skole, bevilge transport mellem skolen og dit barns folkeregisteradresse. 

Principper for bevilling 

Dit barns indskrivning i en specialklasse eller specialskole indebærer ikke i sig selv, at barnet skal tilbydes 

transport. Tilbud om transport udenfor afstandskriteriet skal baseres på en konkret og individuel vurdering 

af elevens behov foretaget af ledelsen og fagligt personale på dit barns skole. Hvis du har spørgsmål om 

bevilling af transport skal du derfor henvende dig til skolens ledelse. 

Hvis dit barn vurderes til at have behov for transport, vurderer skolens ledelse, hvilken type transport, der er 

den rette for netop dit barn. Der kan ikke bevilliges transport for at aflaste forældre eller gives på baggrund 

af forældrenes mødetider – det er alene en vurdering af barnets behov, der skal ligge til grund for en bevilling 

af transport.  

Hvilke typer af transport kan bevilliges? 

Nedenfor ses en prioritet liste over de forskellige tilbud, som skolerne kan tilbyde. Skolen skal som 

udgangspunkt altid tilbyde den transportform, hvor eleven er mest selvhjulpen. I de tilfælde, hvor der 

bevilges kørsel, er det som udgangspunkt samkørsel. 

1. Offentlig transport med rejsekort 
2. Forældre tilbydes befordringsgodtgørelse og barnet køres af forældre  

3. Samkørsel med taxa/minibus en eller begge veje 

I tilfælde, hvor en elev har helt særlige behov, sygdom eller funktionsnedsættelse, kan skolen bevilge solo-

transport og/eller transport med ledsager.  
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Skolekørsel er altid rutekørsel  
Når dit barn bliver kørt til og fra specialskole eller specialklasse, foregår det som rutekørsel – også hvis kørslen 

sker i taxa. Det følger faste planlagte køretidspunkter og ruter. Ændringer i rutekørslen kan kun foretages ved 

ændringer i bevillingen eller i dit barns forhold, fx skoleskift, ændrede skoletider eller ændret bopælsadresse. 

Løbende ændringer vil påvirke andre elever på ruten eller ruter som er planlagt før eller efter. Det kan 

medføre forsinkelser og skabe ustabilitet i kørslen, også hvis dit barn kører alene. Derfor kan der kun laves 

permanente ændringer og ikke løbende tilpasninger. 

Revurdering af behov for transport 

Er dit barn visiteret til ledsagerkørsel eller solokørsel med eller uden ledsager, skal bevillingen revurderes én 

gang i kvartalet. En undtagelse fra dette kan være permanente medicinske forhold, som kræver, at der er en 

ledsager med under kørslen. For de øvrige typer transport skal skolen revurdere behovet to gange årligt. Det 

sker i forbindelse med juleferien og den årlige revisitation til specialtilbud. Revurderingen kan også være efter 

en pædagogisk indsats, hvor dit barn øver sig i at mestre offentlig transport og derefter får bevilliget skolekort 

frem for samkørsel. 

Klageadgang over kvaliteten af kørslen 

I tilfælde af klager over kvaliteten af kørslen skal du henvende dig til skolen, som skal tage henvendelsen 

videre til bus og/eller taxaselskabet. 

Klageadgang over manglende bevilling af befordring 

Vil du klage over, at skolens ledelse ikke har imødekommet dit ønske om transport, kan du i første omgang 

klage til skolen. Hvis skolens ledelse fastholder beslutningen, kan du tage klagen videre til områdekontoret. 

Hvis områdekontoret fastholder samme beslutning, kan du som sidste instans klage til den centrale 

klageenhed: https://www.kk.dk/om-kommunen/sagsbehandling-og-klager/hvem-skal-du-klage-til/den-

centrale-klageenhed-i-boerne-og-ungdomsforvaltningen  
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